
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 90 del 16-11-2021

OGGETTO:

GIORNATA MONDIALE PER L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA SULLE DONNE. ATTO DI INDIRIZZO.
 
L’anno duemilaventuno , il giorno sedici del mese di Novembre , alle ore 13:07, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta) Sindaco X    
MORETTI MARIO (in Sala Giunta) Assessore X    
BRACCIANO ALFONSO (collegato
da remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

MARINO SERENA (in Sala Giunta) Assessore
 

X    

BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

Assessore X    

 
Presenti 5
Assenti 0
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

  Comune di Carinaro
 



Proposta di delibera
 

Oggetto: Giornata mondiale per l’eliminazione della violenza contro le donne. Atto di
indirizzo

                                                                                      
Su proposta dell’Assessore alle Pari opportunità Eufemia Barbato

 

Premesso che:

 

il femminicidio è ogni atto di violenza, fisica, verbale, sessuale, psicologica, economica che il partner commette ai danni della propria
compagna e che a volte, in una escalation di violenza inarrestabile, conduce alla sua uccisione;

 

nel nostro paese il femminicidio non è un’emergenza occasionale né un fatto privato, ma una tragedia sociale cronica ormai strutturale;

 

per la ricorrenza della “Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne” prevista per il 25 novembre è
intenzione dell’assessorato alle pari opportunità organizzare un convegno dal titolo “L’intervento con gli uomini violenti e relazioni
d’intimità e non solo la violenza sulle donne” presso la sala consiliare del comune;

 

in tale occasione sarà collocata presso la casa comunale una scarpa rossa in ceramica quale segno indelebile e costantemente visibile in
onore di tutte le donne vittime di violenza;

 

alla manifestazione interverranno gli alunni della scuola secondaria di primo grado dell’istituto comprensivo Statale di Carinaro con
riflessioni, poesie, testi multimediali e semplici pensieri;

 

Considerato che l’Amministrazione comunale è favorevole a questo tipo di manifestazioni che coinvolgono numerosi giovani;

 

SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente,

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

di promuovere il convegno “L’intervento con gli uomini violenti e relazioni d’intimità e non solo la violenza sulle donne” che si terrà
presso la sala consiliare del comune di Carinaro il giorno 25 novembre 2021;

 

di collocare presso la casa comunale una scarpa rossa in ceramica quale segno indelebile e costantemente visibile in onore di tutte le
donne vittime di violenza;

 

di demandare al Responsabile dell’area Affari Generali gli atti conseguenziali attingendo alla disponibilità di bilancio corrente prevista
negli appositi capitoli destinati alla Giornata mondiale per l’eliminazione della violenza sulle donne e alla Giornata Internazionale della
donna;

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – del Decreto Lgs. 267/2000.
 

  Carinaro li, 09 Novembre 2021               
                                                                  
                                                                                                                        L’Assessore alle Pari
opportunità
                                                                                                                                   Eufemia Barbato

 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

   

Oggetto: Giornata mondiale per l’eliminazione della violenza sulle donne. Atto di Indirizzo

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole
  Parere non dovuto

Carinaro, lì 09.11.2021

            Il Responsabile dell’Area AA.GG.

 
                Domenico Comparone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole
  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

 

Carinaro, lì 09.11.2021 Il Responsabile del Servizio

  Dott.ssa Maria Marsilio

       

 
LA GIUNTA COMUNALE

 

Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Skype;



 

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 - comma 1° - D.Lgs. 267/00;

 

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alle pari
opportunità Eufemia Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e
sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente
trascritta nel presente dispositivo.

 

DI DICHIARARE a seguito ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

 
 

Del che si è redatto il presente verbale
Il Sindaco

Dott. Nicola Affinito
    Il Segretario Comunale

Dott. Carlo Della Peruta
 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


